



SNAITECH ACCANTO A FONDAZIONE FRANCESCA RAVA – NPH ITALIA ETS ANCHE NEL 2023

Prosegue la collaborazione tra iZilove Foundation – l'ente benefico del Gruppo Snaitech e la Fondazione Francesca Rava
Previste attività di volontariato da parte dei dipendenti Snaitech presso le Case-famiglia supportate dalla Fondazione.

Milano, 27 aprile 2023 – Si conferma anche per il 2023 il sostegno di Snaitech, attraverso il suo ente dedicato alle good causes iZilove Foundation, alla Fondazione Francesca Rava che dal 2000 aiuta l'infanzia e l'adolescenza in condizioni di disagio, le mamme e le donne fragili in Italia, in Haiti e nel mondo.

Una partnership nata ormai più di dieci anni fa e consolidatasi grazie alle numerose iniziative condotte insieme, guidate da un obiettivo comune e condiviso dalle due realtà: costruire un futuro migliore per i bambini accolti nelle Case NPH in America Latina e per tutti i ragazzi nel nostro Paese.

Snaitech ha scelto di sostenere la Fondazione Francesca Rava sotto diversi aspetti, attraverso un sostegno che si articola nel corso di tutto il 2023: dal contributo economico alle attività di volontariato presso le tre Case-famiglia supportate dalla Fondazione, fino all'organizzazione di iniziative da parte della Fondazione presso l'Ippodromo Snai San Siro.

«Il pilastro sul quale poggia il rapporto con Fondazione Francesca Rava è indubbiamente la condivisione del valore e del principio della solidarietà, concetto fondante di tutta la nostra attività di CSR che esprime il suo massimo potenziale attraverso la partecipazione attiva dei nostri colleghi in iniziative solidali – ha dichiarato Lavinia Pupelli, Human Resources & Organization Director Snaitech. – Per questa ragione, sono felicissima di annunciare che anche quest'anno abbiamo previsto delle attività di volontariato presso le Case-famiglia della Fondazione: sono certa che questi momenti condivisi potranno generare un impatto positivo e concreto sulle vite dei ragazzi ospitati dalle case, ma anche su quelle delle persone di Snaitech che nel volontariato riconoscono un'occasione di crescita personale e di arricchimento dal punto di vista umano».

«Grazie di cuore a Snaitech che, tramite iZilove Foundation, è da anni al fianco della Fondazione Francesca Rava a sostegno di chi ha più bisogno», ha affermato Mariavittoria Rava, Presidente della Fondazione Francesca Rava, che ha aggiunto: «Crediamo fermamente che il volontariato sia una grandissima forza motrice di amore, altruismo, formazione, desiderio di condivisione, voglia di







SNAITECH S.P.A.

in breve Snai S.p.A. a Socio Unico P.I. 01729640464 - C.F. e Reg. Imp. Milano Monza - Brianza - Lodi 00754850154 Cap. soc. € 97.982.245,40 i.v. PEC: snaispa@onpec.it - R.E.A. MI 1584464

MILANO

Piazza della Repubblica, 32 20124 Milano Italia

T.: +39 02 896301 F.: +39 02 89630299

PORCARI

Via Boccherini, 39 55016 Porcari (LU) Italia T.: +39 0583 2811

F.: +39 0583 281356

ROMA

Via Goito, 58/A 00185 Roma Italia

T.: +39 06 996901 F.: +39 06 99690350



mettersi in gioco e conoscenza. Come diceva padre Wasson, fondatore di NPH: "I fatti sono molto importanti, ma se non toccano il cuore delle persone, non producono alcunché". Ed è proprio questa l'essenza del nostro lavoro quotidiano, perché racchiude anche il senso del valore del volontariato che vogliamo trasmettere a tutti coloro che si avvicinano alla Fondazione. Sono molto grata ai dipendenti Snaitech per il tempo e l'impegno che dedicheranno alle attività di volontariato a favore di tanti bambini e ragazzi in difficoltà. Insieme possiamo davvero fare la differenza nella vita di tante persone».

La prima modalità di supporto prevista per il 2023 consiste in un contributo erogato da iZilove Foundation a sostegno delle Case-famiglia supportate dalla Fondazione Francesca Rava Italia a Milano, Roma e Firenze, all'interno delle quali l'ente del Gruppo Snaitech porterà un progetto legato al contrasto alla dispersione scolastica. Inoltre, sempre all'interno delle tre strutture, la Fondazione Francesca Rava si impegnerà a realizzare un'attività di volontariato aziendale che vedrà i colleghi di Snaitech protagonisti.

In tutti questi anni la partnership tra Snaitech e la Fondazione Francesca Rava si è sempre sviluppata su piani molto diversi tra di loro, una peculiarità che si riconferma anche per il 2023. Infatti, un'altra tipologia di supporto previsto quest'anno riguarda le **attività dedicate ai bambini presso l'Ippodromo Snai San Siro, che saranno gestite dalla Fondazione Francesca Rava**. In particolare, la Fondazione organizzerà numerose iniziative che coinvolgeranno i più piccoli in occasione di alcune delle giornate di corsa che si terranno nel corso del 2023.

PER ULTERIORI INFORMAZIONI:

Ad Hoc Communication Advisors
Pietro Cavalletti – cell. 335 1415577; e-mail: pietro.cavalletti@ahca.it;

Sara Mastrorocco – cell. 3351415590; e-mail: sara.mastrorocco@ahca.it;

Ufficio stampa Snaitech cell. 3484963434 - e-mail: ufficio.stampa@snaitech.it

